1

Isabel Pereira

Assunto: 01_Requerimento CDS Custos Tomada de Posse

De: Isabel Pereira
Enviada: 17 de dezembro de 2021 10:52
Para: Líderes Municipais
Cc: Mesa AMV
Assunto: 01_Requerimento CDS Custos Tomada de Posse

Exmo./a Senhor/a
Líder Municipal

Encarrega-me o Exmo. Senhor Presidente, Dr. Abílio Vilas Boas, de enviar a V. Exa. a resposta da Câmara Municipal
ao requerimento apresentado pelo Grupo Municipal do CDS/PP sobre os custos da Tomada de Posse.

Com os melhores cumprimentos,

Isabel Pereira

DJRH - Apoio aos Órgãos Autárquicos
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2012
telf: 224227900
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

De: Jose Manuel Carvalho (Chefe de Gabinete) <
Enviada: 16 de dezembro de 2021 17:47
Para: AMV
Cc: Isabel Pereira; Presidência – Câmara Municipal de Valongo
Assunto: FW: Tomada de posse dos Órgãos Autárquicos 2021

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia Municipal de Valongo
Dr. Abílio Vilas Boas.

Em resposta ao requerimento apresentado pelo CDS, solicitando um relatório com os custos relativos ao Ato de
Instalação dos Órgãos da Câmara/Assembleia Municipal, incumbe-me o Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Valongo, Dr. José Manuel Ribeiro, de remeter a informação prestada pelos nossos serviços sobre o assunto:

2

Tomada de posse dos Órgãos Autárquicos 2021

Custos Diretos 13 694,82

Decoração para a cerimónia 1 476,00
Impressão de material gráfico 725,70
Aluguer da tenda 11 352,90
Serviços de limpeza 140,22

Com os meus cordiais cumprimentos,
José Manuel Carvalho

Chefe de Gabinete da Presidência
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
Ext: 2005
telf: 224227900
tlm: 936917903
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipiodevalongo

Exmo. Senhor Presidente
Câmara Municipal de Valongo
Dr. José Manuel Ribeiro

Para os devidos efeitos encarrega-me o Exmo. Senhor Presidente, Dr. Abílio Vilas Boas, de enviar a V. Exa. o
requerimento, infra, a presentado pelo Grupo Municipal do CDS/PP.

Com os melhores cumprimentos,

Isabel Pereira

DJRH - Apoio aos Órgãos Autárquicos
Câmara Municipal de Valongo
Av. 5 de Outubro, 160 |4440-503 Valongo
ext: 2012
telf: 224227900
www.cm-valongo.pt
facebook.com/municipio.valongo

3

 Por favor, tenha em consideração o ambiente antes de imprimir este e-mail

-----Mensagem original-----
De: Tiago Dionisio
Enviada: 23 de outubro de 2021 09:52
Para: Isabel Pereira
Assunto: Pedido de informação

ALERTA: Este email tem origem externa ao Município de Valongo. Não abra anexos ou clique em links caso não
reconheça o remetente e tenha a certeza de que é seguro.

Bom dia Isabel,

Gostaria de através do Sr. Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Valongo, requerer à Câmara Municipal:

- o relatório dos custos discriminados, relativos ao Ato de Instalação dos Orgãos da Câmara/Assembleia Municipal
que decorreu no dia 18.10.2021.

Agradecido